
 

 

 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
(Provincia di Vicenza) 

 
 
Reg. n. 324 del 22/05/2023 
 
NOMINA RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI CRESPADORO IN SENO AI COMPETENTI ORGANI 
DELLA SOCIETA’ COOPERATIVA “GAL MONTAGNA VICENTINA” 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che il Comune di Crespadoro è socio della Società Cooperativa “GAL Montagna 
Vicentina” con sede ad Asiago; 
 
PREMESSO che il gruppo di azione locale (GAL), secondo quanto previsto dall’art. 34 del 
Regolamento (UE) n. 1303/2013, è un gruppo composto da rappresentanti degli interessi socio-
economici locali, sia pubblici che privati, che si riuniscono in un partenariato con lo scopo di 
elaborare ed attuare strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo dirette a favorire la crescita 
economica e sociale di un territorio, e che quindi è uno strumento di programmazione che riunisce 
tutti i potenziali attori dello sviluppo (quali associazioni, imprese, comuni, ecc.) nella definizione di 
una politica “concertata”; 
 
PREMESSO che il “GAL Montagna Vicentina” è una Società Cooperativa a Responsabilità Limitata 
(S.C.A.R.L.) senza fini di lucro che rappresenta trentanove comuni dell’area montana e 
pedemontana della Provincia di Vicenza, al fine di concorrere alla promozione dello sviluppo rurale 
sulla base dei fabbisogni espressi dai soggetti economici, sociali e culturali operanti nel proprio 
ambito territoriale; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina del Consiglio di Amministrazione del “GAL 
Montagna Vicentina”; 
 
CONSIDERATO che alla nomina del Consiglio di Amministrazione provvede l’Assemblea come da 
statuto della Società Cooperativa; 
 
RITENUTA l’opportunità di designare il nominativo di un componente del Consiglio di 
Amministrazione della Società Cooperativa “GAL Montagna Vicentina” ai sensi dell’art. 26 dello 
Statuto, secondo cui “Il Consiglio di Amministrazione si compone di un numero di membri eletti tra 
i soci da un minimo di cinque ad un massimo di nove”; 
 



VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 14.10.2021 riguardo la definizione degli indirizzi 
generali ai sensi dell’art. 42 comma 2 lett. M) del D.Lgs. 267/2000, per la nomina dei 
rappresentanti comunali presso enti, aziende ed istituzioni; 
 
VISTO il curriculum del Consigliere comunale Sign. Manuel Consolaro, che intende candidarsi per la 
suindicata posizione e che gode dei requisiti di onorabilità e professionalità necessari indicati nello 
statuto di “GAL Montagna Vicentina” e nella su indicata delibera di Consiglio; 
 
DATO ATTO che la designazione dovrà essere concordata con gli altri soci della Società Cooperativa 
“GAL Montagna Vicentina”; 
 
VISTO l’art. 50 comma 8 del D.Lgs. 267/2000, il quale recita che “sulla base degli indirizzi stabiliti 
dal consiglio il sindaco e il presidente della provincia provvedono alla nomina, alla designazione e 
alla revoca dei rappresentanti del comune e della provincia presso enti, aziende ed istituzioni” 
 
RITENUTA la competenza del Sindaco a designare il rappresentante del Comune di Crespadoro in 
seno ai competenti organi della Società Cooperativa denominata “GAL Montagna Vicentina”; 
 
SENTITO l’interessato Sign. Manuel Consolaro; 
 

DECRETA 
 

1. Di designare il Consigliere comunale Sign. Manuel Consolaro per la sua nomina presso il 
Consiglio di Amministrazione della Società Cooperativa “GAL Montagna Vicentina”; 
 
2. Di trasmettere alla Società Cooperativa denominata “GAL Montagna Vicentina” copia della 
presente, con allegato il curriculum del Sign. Manuel Consolaro. 
 
         IL SINDACO 
                Ferrari Elisa Maria 


		ragioneria@comune.crespadoro.vi.it
	2023-05-22T15:17:50+0000
	Crespadoro
	Elisa Maria Ferrari




